
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 декабря 2016 г. г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 3639 

 
 

 

Об утверждении тарифов на оказание 

платных услуг муниципального 

бюджетного учреждения «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства 

Зеленодольского муниципального 

района» 

 

В целях эффективности муниципального управления и оптимизации 

местных бюджетов, в соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального закона 

от 06.10.2003, №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и согласно решению комиссии по 

рассмотрению тарифов (цен) в части установления тарифов (цен) на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений Зеленодольского муниципального 

района от 06.12.2016, Исполнительный комитет Зеленодольского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным учреждением «Департамент жилищно-коммунального хозяйства 

Зеленодольского муниципального района» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель                                                                                    А.Х. Сахибуллин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского 

муниципального района 

от «19» декабря 2016г. № 3639 

 

Тарифы на платные услуги, оказываемые  

МБУ «Департамент жилищно-коммунального хозяйства ЗМР» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги Тариф 

1. Проект озеленения объекта (дендроплана) для 

организации, учреждений и предприятий , а также ИП и 

физических лиц г.Зеленодольска (с площадью до 100 

кв.м. включительно) 

 

7 000,0 руб. 
 

2. Проект озеленения объекта (дендроплана) для 

организации, учреждений и предприятий , а также ИП и 

физических лиц г.Зеленодольска (с площадью от 101 

до 500 кв.м. включительно) 

 

15 000,0 руб. 

3. Проект озеленения объекта (дендроплана) для 

организации, учреждений и предприятий , а также ИП и 

физических лиц г.Зеленодольска (с площадью свыше 

500 кв.м.) 

 

30 руб. с 1 

кв.м. 

4 Обеспечение согласования разрешения на 

складирование материалов 

550 руб. 

 

 

 
 

 


